
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO COLLAUDATORE INTERNO A SEGUITO VALUTAZIONE DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO- Avviso pubblico del M.I. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione 

laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 marzo 2023, n. 55.” 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

Codice progetto: 10.8.1. B3-FESRPON-CL-2023-13 

Data autorizzazione progetto: 2023-06-16 

Avviso: 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II 

Codice CUP: H84D23001360006 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO l’avviso prot. n°5904 del 12/08/2023 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare 
istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista e/o collaudatore; 

 
TENUTO CONTO che nei termini prescritti (28/08/2023), risultano pervenute due candidature da parte del 
personale interno di seguito indicato: 
N. 1 PORTO BONACCI TOMMASO – PROT. N. 5972/E del 23/08/2023- punti 26; 
N.2 TORCHIA NICOLA – PROT. NR. 6003/E del 28/08/2023- punti 23; 

 
VISTA la graduatoria provvisoria come da verbale prot. nr. 6229/U del 03/09/2023 avverso la quale non sono 
pervenuti reclami; 

 
RITENUTE le competenze possedute dal prof. PORTO BONACCI TOMMASO deducibili dal CV essere congrue 
e coerenti con le finalità dell’incarico; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LU 

C.F. 99000720799 C.M. CZIS00300N 

A282838 - IIS COSTANZO 

Prot. 0006491/U del 10/09/2023 16:12 



PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. PORTO BONACCI TOMMASO in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative; 

 
 

DECRETA 
Art. 1 
Il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE interno al prof. PORTO BONACCI TOMMASO, C.F.: 
PRTTMS63A22I874C. 

 

Art. 2 
La misura del compenso per la progettazione è stabilita fino ad un massimo di € 4.250,00 comprensivi 
anche degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata 
all'attività effettivamente svolta in orario aggiuntivo a quello di attività didattica, secondo le modalità 
e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico, 
rendicontata tramite timesheet. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento lordo dipendente. 

 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 
1. verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto realizzato; 

2. verifica della corrispondenza di quanto realizzato con quanto preventivato; 

3. verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi; 

4. verifica della conformità delle forniture anche in contraddittorio se richiesto; 

5. redazione verbali di conformità. 

6. redazione time sheet relativi alla sua attività; 

7. redazione relazione finale della propria attività. 
 
 
 
 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

Il RUP 


